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Protokół Nr  11/2011 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu 25 listopada 2011 r. godz. 14.00 – 14.20 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp . Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opiniowanie projektów uchwał na 
sesję Rady Miasta w dniu 30 
listopada 2011 r. w sprawach: 
 
- zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli i preliminarza wydatków 
Komisji Rewizyjnej na 2012 rok  
(pkt VI poz. 2) 
 
 
 
- Programu współpracy Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski 
z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
w 2012 roku (pkt VI poz. 3) 
 
 
 
- określenia rodzaju świadczeń 
przyznanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół  
i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Ostrowiec 
Świętokrzyski oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania 
(pkt VI poz. 4) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli i preliminarza wydatków Komisji 
Rewizyjnej na 2012 rok (projekt uchwały  
w załączeniu do protokołu) 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
w sprawie Programu współpracy Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2012 roku (projekt uchwały 
w załączeniu do protokołu) 
 
Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski 
zapytał, czy możliwe byłoby powierzenie 
przedmiotowego zadania innym jednostkom. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych – J. B. Malinowski 
poinformował, że nie jest to możliwe oraz, 
że uchwały w sprawie powierzenia takiego 
zadania innym jednostkom, podejmowane 
przez inne samorządy, były uchylane przez 
nadzór Wojewody. 
Radna H. Sławek zapytała, kto będzie 
decydował o przyznaniu świadczenia oraz 
czy kwota świadczenia będzie taka sama  
dla wszystkich. Naczelnik J. B. Malinowski 
wyjaśnił, że kwota ta będzie wynosiła  
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II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawy wynikające z planu pracy 
Komisji na 2012 rok: 
 
- realizacja zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2010/2011 przez Gminę 
Ostrowiec Świętokrzyski (informacja 
w załączeniu do protokołu) 
 
 
 
 
 
 
- działania Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na rzecz rozwoju sportu 
i kultury fizycznej (informacja 
Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych oraz Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w załączeniu do 
protokołu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

do 400 zł, jednak w najtrudniejszych 
sytuacjach do 1300 zł. O przyznaniu 
świadczenia będą decydowały osoby  
z Urzędu Miasta. Nie przewiduje się 
powołania komisji, która miałaby 
podejmować decyzje w tej sprawie. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
w sprawie określenia rodzaju świadczeń 
przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Ostrowiec Świętokrzyski oraz warunków  
i sposobu ich przyznawania (projekt 
uchwały w załączeniu do protokołu) 
 
 
 
 
 
Naczelnik J. B. Malinowski wyjaśnił,  
że konieczność przedstawienia 
przedmiotowej informacji wynika z art. 5a 
ustawy o systemie oświaty. Przedstawiony 
materiał zawiera najistotniejsze informacje 
dotyczące funkcjonowania placówek 
oświatowych. Uwzględnione również  
tu zostały wyniki egzaminów gimnazjalnych  
i sprawdzianów uczniów klas szóstych.  
 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji – M. Rokita poinformował,  
że MOSiR realizuje działania w zakresie 
wspierania  rozwoju sportu i kultury 
fizycznej w gminie poprzez zarządzanie 
obiektami sportowymi (stadionem, halą 
widowiskowo – sportową, pływalnią, 
sztucznym lodowiskiem, Ośrodkiem 
„Gutwin”, boiskami przy ul. Kolejowej oraz 
boiskami „Orlik”). Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji zajmuje się także 
udostępnianiem w/w obiektów, a także 
organizacją i współorganizacją imprez 
sportowych. Wśród wydarzeń sportowych, 
które odbyły się w bieżącym roku w hali 
widowiskowo – sportowej, na szczególną 
uwagę zasługuje towarzyski dwumecz piłki 
siatkowej seniorów Polska – Francja oraz 
Mistrzostwa Polski Seniorów i Kobiet  
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w kickboxingu. 
Naczelnik J. B. Malinowski poinformował, 
że na realizację zadań publicznych z zakresu 
kultury fizycznej w 2011 roku Prezydent 
przyznał dotacje w łącznej kwocie  
305.000 zł dla 12 klubów sportowych. 
Ponadto, 330 zawodników ostrowieckich 
klubów sportowych otrzymało stypendia 
sportowe Prezydenta Miasta w łącznej 
kwocie 805.000 zł.  Całkowita kwota 
środków przyznanych na realizację w/w 
zadań publicznych wyniosła 1.110.000 zł. 
Radna H. Sławek poinformowała, że rodzice 
dzieci korzystających z pływalni uskarżają 
się na zbyt niską temperaturę wody. 
Dyrektor M. Rokita odpowiedział, że woda 
w basenie ma stałą temperaturę, która jest 
monitorowana przez urządzenia techniczne. 
Radna H. Sławek stwierdziła, że powinien 
zmienić się przepis dotyczący 
przeprowadzania badań młodych 
sportowców wyłącznie przez lekarza 
sportowego, który nie zna historii chorób 
pacjenta i nie wie, czy np. nie ma wady 
serca. 
Dyrektor M. Rokita odpowiedział, że za taki 
przepis odpowiada wyłącznie ustawodawca  
i do niego należałoby się zwrócić zmianę  
w tym zakresie. Dyrektor nadmienił,  
że w Ostrowcu Świętokrzyskim badania 
takie wykonuje dwóch lekarzy. Zdaniem 
Dyrektora M. Rokity najmłodsi sportowcy 
powinni być badani  przez lekarza 
pierwszego kontaktu. Problemem jest tu 
brak poradni dla sportowców. Dyrektor  
M. Rokita poinformował, że Narodowy 
Fundusz Zdrowia stwierdził, że lekarze 
pierwszego kontaktu mogą wydawać 
zaświadczenia. Radna M. Krysa – Kowal 
odpowiedziała, że lekarze pierwszego 
kontaktu konsultowali się w przedmiotowej 
sprawie z P. Furgałem z NFZ i zostali 
poinformowani, że nie mogą wydawać 
zaświadczeń młodym sportowcom. 
Dyrektor M. Rokita potwierdził, że brakuje 
lekarzy dla sportowców do 21 r. ż.  
i nadmienił, że ostrowieccy sportowcy 
wożeni są na konsultacje do Sandomierza. 
Wiąże się to z ponoszeniem opłaty  
w wysokości 100 zł od osoby. 
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III. 
 
 

Sprawy różne: 
 
- pismo Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w sprawie 
scentralizowanego funduszu socjalnego 
emerytów i rencistów – byłych 
pracowników ostrowieckiej oświaty 
oraz zainteresowanych tą formą 
pracowników czynnych (pismo  
w załączeniu do protokołu) 

 
 
Wiceprezydent P. Górniak poinformował,  
że z Zakładzie Usług Miejskich obecnie 
przeprowadzana jest reorganizacja. Jednym 
z jej elementów będzie odłączenie 
scentralizowanego funduszu socjalnego  
z ZUM. W związku z powyższym fundusz 
ten zostanie zdecentralizowany. 
 
Członkowie Komisji przyjęli wyjaśnienia 
Wiceprezydenta Miasta w przedmiotowej 
sprawie. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

  

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 

Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
 

mgr Anna Krakowiak        Przewodniczący Komisji 
           mgr Maciej Kuszewski 


